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Livstrygghetsbolag - för ekonomi, hälsa och trygghet
Att trygga livet för de närstående är för många det viktigaste i livet. När man känner sig trygg, 
vågar man leva mera och fullständigare. Vi är ett kundägt livstrygghetsbolag. Det betyder att 
tryggheten, ekonomin och hälsan för våra kunder och deras närstående är en hjärtesak för oss.

Egenförmån belönar
Vi ger dig förmåner utgående från i vilken 
omfattning du koncentrerar dina ärenden  
till LokalTapiola. Rabatten på premier kan  
vara upp till 17 %. lahitapiola.fi/egenforman

S-gruppens Bonus
Du kan få S-gruppens Bonus för de flesta av 
våra skade- och livförsäkringar. Bonusen kan 
som mest vara 5 %. lahitapiola.fi/bonus

Som ägarkund i LokalTapiola 
får du förmåner och kan 
påverka
I ett ömsesidigt bolag ägs bolaget av försäk-
ringstagarna. Som vår ägarkund drar du nytta 
av bolagets resultat och kan påverka vår 
verksamhet. 

Försäkringsuppgifter i 
nättjänsten
Uppgifterna i försäkringsavtalet och de därtill 
anslutna villkoren hittar du när du loggar dig in 
i  nättjänsten. I nättjänsten kan du också vid 
behov göra ändringar i dina försäkringar. 
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Foster- och fölförsäkring
Skadefall inträffar alltid plötsligt men som tur är kan man redan på förhand 
förbereda sig på dem. Med hjälp av LokalTapiolas Foster- och fölförsäkring 
får du ekonomiskt skydd vid oförutsedda situationer.

I denna produktfakta redogör vi för det centrala innehållet och de väsentliga 
begränsningarna i Foster- och fölförsäkringen. Detaljerade uppgifter om 
försäkringen finns i försäkringsbrevet och försäkringsvillkoren, enligt vilka vi 
ersätter en skada som inträffar. 
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Vad ersätter Foster- och 
fölförsäkring?
Försäkringen ersätter förlust av foster eller föl 
samt veterinärkostnader för fölet. 

Att teckna en försäkring
Försäkringen kan tecknas för foster till ett sto 
som fyllt 3 år men är högst 18 år gammalt. 
Stoet förutsätts vara betäckt av en hingst som 
godkänts för avel. Försäkringen kan tecknas 
tidigast 6 månader och senast 9 månader efter 
den senaste inseminationen av stoet.

Handlingar som behövs för beviljande 
av Foster- och förförsäkring
En hälsodeklaration behövs alltid. Beviljandet av 
försäkring avgörs på basis av hälsouppgifterna. 
Därför är det viktigt att hälsodeklarationen fylls 
i noggrant. Hälsodeklarationen fylls alltid i av 
försäkringstagaren. 

På basis av stoets hälsotillstånd kan man 
uppställa begränsningar i försäkringen. 

Försäkringens giltighet
Foster- och fölförsäkringen är tidsbestämd och 
den gäller tills fölet uppnår 30 dagars ålder. 

Om man för fölet, före 30 dagars ålder, har 
tecknat Livförsäkring för häst eller Veterinär-
vårdsförsäkring för häst, kan ersättning bara 
fås från en försäkring, antingen från Foster- 
och fölförsäkringen eller Hästförsäkringen. 

Foster- och fölförsäkringen gäller i Norden, 
EU-länderna, Schweiz och Storbritannien.

Vad påverkar premiens storlek?
Försäkringsbeloppet påverkar premien.
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Vad ersätter vi från Foster- 
och fölförsäkring?
Foster- och fölförsäkringen består av två delar: 
den innehåller skydden för förlust av foster eller 
föl samt för fölets veterinärkostnader. 

1) Förlust av foster eller föl
Vi ersätter från försäkringen förlust av foster 
eller föl i följande fall:
• förlust av foster genom bevisad fosterdöd, 

kastning, förlossningshinder eller till följd av 
stoets död

• fölet föds som dött eller dör inom 30 dagar 
efter födseln

• fölet avlivas inom 30 dagar efter födseln då 
det insjuknat eller skadats så svårt genom 
olycksfall att fölet enligt veterinärmedicinsk 
erfarenhet oundvikligen måste avlivas trots 
tillbörlig vård

• fölet avlivas inom 30 dagar efter födseln då 
det enligt veterinärmedicinsk erfarenhet, på 
grund av medfött fel eller tillväxtstörning, 
oundvikligen måste avlivas trots tillbörlig 
vård. 

Försäkringsbelopp

Försäkringsbeloppet har antecknats i försäk-
ringsbrevet. Försäkringsbeloppet kan endast 
bildas av följande sammanräknade kostnader:
• reserverings-, betäcknings-, inseminations- 

och dräktighetsavgift 
• eventuella kostnader för överlåtelse och 

transport av sperma. 

Försäkringsbeloppet kan dock sammanlagt vara 
högst 3 000 euro.

Med dräktighetsavgift avses den 
avgift som på förhand betalas till 
avelshingstens ägare i det skede, då 
stoet bevisligen har blivit dräktigt. 
Med fölavgift avses den avgift som 
först efter fölets födelse betalas till 
hingstens ägare.

Försäkringsbeloppet kan endast bestå av de 
nödvändiga kostnader som redan har uppstått 
och betalats till ägaren av avelshingsten eller 
veterinären.

Kostnader som inkluderas i försäkringsbeloppet 
är till exempel inte kostnader för dräktighets-
kontroller, vårddagsavgifter på stuteri, hormon-
behandling av stoet eller resekostnader för 
transport av stoet. Kommande avgifter såsom 
fölavgift, som betalas först efter fölets födelse, 
inkluderas inte i försäkringsbeloppet.

Exempel på försäkringsbelopp

Stoet Freya var dräktigt i sjunde månaden och 
ägaren räknade ihop kostnaderna som blivit 
höga: 

”Reserveringsavgift 500 euro, betäckningsav-
gift 250 euro, transportkostnader 180 euro, 
insemineringar av stoet 350 euro, brunstsprutor 
och ultraljudundersökningar 300 euro, vård-
dagsavgifter på stuteri 200 euro och den ännu 
kommande fölavgiften på 1 700 euro.” 

Hästens ägare tecknade Foster- och fölförsäk-
ring. Fölet försäkrades för 1 280 euro som 
motsvarar kostnaderna som godkänns för 
försäkringen (reserverings-, betäcknings-, 
transport- och inseminationsavgifter). 

Till försäkringsbeloppet räknades inte kostna-
der för brunstsprutor, ultraljudundersökningar 
eller vårddagsavgifter på stuteri. Fölavgiften på 
1 700 euro som betalas efter fölets födelse 
kunde inte heller inkluderas i försäkringsbelop-
pet eftersom man inte kan försäkra eventuella 
framtida kostnader. 

Exempel på ersättningar

1) Hos fölet Demi konstaterades strax efter 
födseln en tillväxtstörning i bakbenen. Man 
försökte behandla tillväxtstörningen men blev 
tvungen att avliva fölet vid 10 dagars ålder 
enligt veterinärens rekommendation. Försäk-
ringen ersatte fölets värde. Veterinärkostna-
der ersattes inte eftersom undersöknings- och 
vårdkostnader till följd av tillväxtstörningar 
inte ersätts från försäkringen. 

2) Stoet Tiina hade i ultraljudundersökningen vid 
tre månaders dräktighet konstaterats vara 
dräktigt. Fostret försäkrades med Foster- och 
fölförsäkring vid den sjätte dräktighetsmåna-
den. Fölet föddes inte vid den beräknade 
tidpunkten och det framkom att stoet inte 
längre var dräktigt. Man kunde inte påvisa att 
stoet överhuvudtaget varit dräktigt när 
försäkringen började. Från försäkringen ersat-
tes inte förlust av foster eftersom man inte 
kunde bevisa att fostret skulle ha förlorats 
under försäkringens giltighetstid. 

3) Stoet Centti förväntades föla först om en 
månad. Stoet hade dock fölat ett dött föl 
under natten. Fölets värde ersattes.
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2) Veterinärkostnader för föl
Vi ersätter från försäkringen skäliga och moti-
verade veterinärkostnader som under försäk-
ringens giltighetstid orsakats av undersökning 
och vård av fölets sjukdom eller olycksfall. 
Kostnader ersätts under högst de 30 första 
dagarna av fölets liv. 

Veterinärkostnader ersätts sammanlagt upp till 
högst 1 000 euro under försäkringens giltig-
hetstid.

Försäkringen har en självrisk per veterinärbesök 
som är 90 euro och 25 % av kostnaderna som 
överstiger 90 euro. Självrisken för separata 
inköp av mediciner är 25 % när det är fråga om 
mediciner som i samband med ett veterinärbe-
sök har ordinerats för fortsatt vård av sjukdom 
eller olycksfall.

Om du för fölet har tecknat Reducerad eller 
Omfattande veterinärvårdsförsäkring för häst 
före 30 dagars ålder, kan du bara få ersättning 
från en försäkring, antingen från Foster- och 
fölförsäkringen eller Veterinärvårdsförsäkringen 
för häst.

Exempel på självrisk

Veterinärkostnaderna är 500 euro. Av dessa är 
din självriskandel 90 euro och dessutom 25 % 
av det återstående beloppet. Försäkringen 
ersätter 307,50 euro.

Exempel på ersättningar

1) Ett nyfött föl Ossi konstaterades brist på 
antikroppar strax efter födseln. Försäkringen 
ersatte veterinärkostnader för vård av bristen 
på antikroppar. 

2) Det en vecka gamla fölet Ellu konstaterades 
förstoppning och andra symptom som tydde 
på kolik. Försäkringen ersatte veterinärkost-
naderna för vården.

3) Fölet Arttu konstaterades en tillväxtstörning i 
frambenen vid två veckors ålder, vilken bland 
annat behandlades med sjukbeslag. Försäk-
ringen ersatte inte kostnaderna eftersom 
tillväxtstörningarna eller sjukbeslaget inte alls 
omfattas av försäkringen. 

Vad ersätts inte från Foster- 
och fölförsäkring?
Från foster- och fölförsäkringen ersätter vi till 
exempel inte
• fostrets eller fölets försvinnande
• undersöknings- eller vårdkostnader som 

beror på
 – tillväxtstörning eller medfött eller dolt 

fel
 – skada eller sjukdom i sena, led, ledband 

eller andra ligament
• sjukbeslag
• vårdutrustning och hemvårdsmaterial
• undersöknings- och vårdkostnader för 

moderstoet
• kostnader som orsakas av avlivning, kreme-

ring, förstörande av kadavret, undersökning 
av dött djur eller obduktionsåtgärd och 
kostnader för obduktionsutlåtande.

Se de detaljerade begränsningarna i försäk-
ringsvillkoren.
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Så här söker du ersättning
Direktersättningstjänsten är behändig 
Ett lätt sätt att få ersättning för veterinärkost-
nader är att anlita LokalTapiolas samarbetsve-
terinärstationer. 

När du besöker en samarbetsklinik och ingrep-
pet ersätts från försäkringen, betalar du bara 
självriskandelen för kostnaderna. Du behöver ha 
med dig försäkringsnumret för besöket.

Ytterligare information om våra samarbetsklini-
ker finns på adressen lahitapiola.fi/suorakorvaus. 

Om du inte använder vår direktersättnings-
tjänst, kan du söka ersättning på adressen 
lahitapiola.fi. Du kan även ringa eller besöka 
vårt kontor. 

Nödvändiga handlingar
När du söker ersättning för fölets veterinär-
kostnader, ska av veterinärens utlåtande eller 
verifikaten framgå 
• hästens identifieringsuppgifter
• anamnes
• utförda undersökningar och vård
• diagnosen över sjukdomen eller skadan.

När du söker ersättning för fölets dödsfall, 
behöver vi ett veterinärutlåtande om dödsorsa-
ken eller nödvändigheten med avlivningen och/
eller sjukdomens eller skadans art.

Om fölet avlider plötsligt eller hittas dött, 
behöver vi ett veterinärutlåtande eller annan 
pålitlig utredning av dödsorsaken. Före djur-
kroppen förstörs, kontakta LokalTapiola för att 
vi ska kunna klarlägga om ytterligare utred-
ningar behövs för att utreda ersättningsbar-
heten. 

Veterinärutlåtanden och fakturor ska vara på 
finska, svenska eller engelska.

Annat viktigt 
Försäkringarna ska betalas i tid
Fakturor för försäkringen skickas till dig i god 
tid, senast 30 dygn före förfallodagen. Om du 
inte betalar fakturan senast på förfallodagen 
skickar vi betalningspåminnelser. För sändandet 
av betalningspåminnelser uppbär vi en påmin-
nelseavgift. Om inte heller den andra påminnel-
sen betalas, uppsäger vi försäkringen att 
upphöra om två veckor. 

Kom ihåg att iaktta 
säkerhetsföreskrifterna
Ändamålet med säkerhetsföreskrifterna är att 
förhindra uppkomsten av skador och att minska 
de redan uppkomna skadorna. Även lagstift-
ningen om smittsamma djursjukdomar och 
djurskyddslagen samt andra myndighetsbe-
stämmelser ska iakttas. Underlåtelse att följa 
säkerhetsföreskrifterna kan minska ersätt-
ningen eller så kan den helt och hållet vägras. 
Säkerhetsföreskrifterna hittar du i försäkrings-
villkoren. Bekanta dig med dem.

Om sökning och betalning av 
ersättningar
Ersättning ska sökas hos LokalTapiola inom ett 
år från att ersättningssökanden har fått veta 
om
• gällande försäkring,
• skadefallet och dess påföljder.

Ersättningsanspråk ska i varje fall framställas 
senast inom tio år efter att skadan inträffat 
eller efter dess påföljder. Om ersättningsan-
språket inte framställs inom tidsfristen ovan 
förlorar den som söker ersättning sin rätt 
därtill.

Om ersättningssökande svikligen ger oriktiga 
eller bristfälliga upplysningar kan denne förlora 
sin rätt till ersättning eller så kan ersättningen 
som utbetalas sänkas. 

LokalTapiola utreder ärendet och betalar ersätt-
ningen snarast möjligt. LokalTapiola ger ersätt-
ningsbeslut inom en månad efter att nödvändiga 
dokument och uppgifter har lämnats in. Om 
utbetalningen av ersättningen fördröjs, betalar 
vi dröjsmålsränta enligt räntelagen.
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Sökande av ändring
Om du är missnöjd med beslutet eller om det 
finns något som är oklart i ditt försäkringsavtal 
ska du först kontakta oss.

Som bilaga till beslutet finns alltid anvisningar 
för sökande av ändring, där anges noggrannare 
för hur man kan söka ändring i beslutet. Förfa-
ringssätten för sökande av ändring är olika 
beroende på försäkringsgren.

Läs mer på våra webbsidor lahitapiola.fi/
andringssokande.

Bra att veta om hantering av 
personuppgifter
LokalTapiola tar hand om förverkligandet av 
kundernas integritetsskydd och hanterar person-
uppgifter i enlighet med data-skydds- och 
försäkringslagstiftningen, de övriga tillämpliga 
bestämmelserna samt enligt god sed för infor-
mationshantering och -behandling. 

Personuppgifter hanteras för att erbjuda Lokal-
Tapiolas produkter och tjänster samt sköta 
kundrelationen. Uppgifterna kan även användas 
till exempel i marknadsföring som riktas till 
kunder.

LokalTapiola drar nytta av automatiserat 
beslutsfattande och profilering till exempel vid 
försäkrings- och ersättningsbeslut samt inrikt-
ning av marknadsföring. Vi meddelar om auto-
matiserat beslutsfattande i samband med 
respektive tjänst.

Personuppgifter skaffas i huvudsak av kunden, 
parterna som kunden befullmäktigat, myndighe-
ternas offentliga register och från kreditupplys-
ningsregistret. Personuppgifter överlåts åt 
utomstående endast med kundens samtycke 
eller med stöd av lagstiftningen.

LokalTapiola registrerar uppgifter om skador, 
som anmälts till bolaget, i försäkringsbolagens 
gemensamma skaderegister och kontrollerar 
samtidigt vilka skador som har anmälts till andra 
försäkringsbolag. Uppgifterna i skaderegistret 
används i ersättningshandläggningen för att 
bekämpa missbruk som riktas mot försäkrings-
bolagen. LokalTapiola registrerar uppgifter om 
brott och brottsmisstanke som riktats mot 
försäkringsverksamheten, som bolaget bedriver, i 
försäkringsbolagens gemensamma missbruksre-
gister och kontrollerar uppgifterna som om 
kunden antecknats i registret. Uppgifterna i 

missbruksregistret används i ersättnings- och 
försäkringshandläggningen för att förebygga 
brottslighet som riktas mot försäkringsbolagen.

Kundens identifieringsuppgifter och övriga 
personuppgifter kan användas för att utreda, 
avslöja och förhindra penningtvätt och finansie-
ring av terrorism. Dessutom kan uppgifter 
överlåtas till myndigheter för undersökning av 
penningtvätt och finansiering av terrorism samt 
för undersökning av sådana brott genom vilket 
de tillgångar eller den vinning av brott som är 
föremål för penningtvätt eller finansiering av 
terrorism har erhållits.

LokalTapiola spelar in telefonsamtal och sparar 
chattdiskussioner som förs med kunderna för att 
verifiera ärendet och säkerställa kvaliteten på 
betjäningen.

Över LokalTapiolas personregister finns data-
skyddsbeskrivningar, där vi berättar om person-
uppgifter som behandlas i registren, om hante-
ring av dem och om rättigheterna för den 
registrerade. Du kan bekanta dig med data-
skyddsbeskrivningar och noggrannnare hante-
ring av personuppgifter på LokalTapiolas webb-
plats lahitapiola.fi/henkilotietojenkasittely. 
Dataskyddsbeskrivningar kan även fås per post 
eller e-post via adressen tietosuoja@lahitapiola.fi.

Kreditupplysningar
I samband med försäkringshandläggningen 
utreder vi försäkringssökandens kreditupplys-
ningar i Suomen Asiakastieto Oy:s register. En 
antecking om betalningsstörning i detta regis-
ter kan hindra beviljandet av försäkringen.

Information om LokalTapiola
Beviljarna av försäkringarna räknas upp på bak-
pärmen. Din försäkringsgivare finns antecknad i 
anbudet du fått och i ditt försäkringsbrev. 

Till försäkringsgivarens anställda eller ombudet 
betalas en eventuell ersättning för försäljning 
av produkterna eller tjänsterna. Ersättningen 
kan grunda sig på försäkringens årspremie eller 
på antalet köpta produkter.

Det försäkringsbolag som är försäkringsgivare 
kan ge kunden personliga rekommendationer 
om försäkringar som bolaget erbjuder, om detta 
har avtalats separat med kunden.

Förhandsinformation vid distansförsäljning ges 
enligt lagstiftningen i Finland.
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Vi ger våra kunder  
ett tryggare liv

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:  
LähiTapiola Etelä (0139557-7) | LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa (0178281-7) | LokalTapiola Sydkusten - LähiTapiola 
Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola Itä (2246442-0) | LähiTapiola Kaakkois-Suomi (0225907-5) | LähiTapiola 

Kainuu-Koillismaa (0210339-6) | LähiTapiola Keski-Suomi (0208463-1) | LähiTapiola Lappi (0277001-7) | 
LähiTapiola Loimi-Häme (0134859-4) | LähiTapiola Länsi-Suomi (0134099-8) | LähiTapiola Pirkanmaa 
(0205843-3) | LokalTapiola Österbotten - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | LähiTapiola Pohjoinen 
(2235550-7) | Lähi Tapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola Savo (1759597-9) | LähiTapiola  

Savo-Karjala (0218612-8) | LähiTapiola Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola Varsinais-Suomi (0204067-1) | 
LähiTapiola Vellamo (0282283-3) | LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.
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